
   
 

  
  
Výnos č. 5/2025 - Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia pro akademický rok 2025/2026 - studijní program Politologie v prezenční a 
kombinované formě studia 

                  str. 1/2  

   
  

Hradec Králové 28. února 2025 

 č.j. UHK/DFF/2025/6250  

  

Výnos děkana FF UHK č. 5/2025  
 

  Dodatek k výnosu děkana č. 3/2025 
  

Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia pro akademický rok 
2025/2026 - studijní program Politologie v prezenční a kombinované formě 

studia  
  

Tímto výnosem je vypisováno přijímací řízení na Filozofickou fakultu Univerzity Hradec Králové (FF 
UHK) doktorský studijní program Politologie v prezenční a kombinované formě studia na akademický rok 
2025/2026. Pravidla jsou vydána v souladu s §48, §49 a §50 Zákona o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů č. 111/1998 Sb. v platném znění (dále jen zákon) a v souladu s čl. 25 Statutu 
Univerzity Hradec Králové a jsou závazná pro všechna pracoviště Filozofické fakulty UHK a pro všechny 
uchazeče o studium. Obecná pravidla přijímacího řízení jsou stanovena výnosem děkana FF UHK č. 
03/2025, který se tímto výnosem doplňuje.  
  
  

I. FORMA A NÁPLŇ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY  
  
Doktorský studijní program Politologie (prezenční a kombinovaná forma studia)  
  
Přijímací řízení má formu ústního pohovoru s celofakultní komisí. Uchazeči/ky doručí společně 
s dalšími povinnými přílohami také písemný návrh výzkumného projektu disertační práce (v rozsahu 
5–10 normostran), který by měl v případě zájemců/zájemkyň o program Politologie obsahovat 
vymezení tématu a cílů práce plus zdůvodnění jejich vědecké a společenské relevance, teoretický 
rámec, předběžnou strukturu, metody/techniky zpracování a seznam relevantní odborné literatury k 
danému tématu. Důležitou součástí přijímacího ústního pohovoru je totiž právě diskuse o záměru 
výzkumných aktivit a obecně motivacích a předpokladech k doktorskému studiu. Debata se může 
týkat literatury uvedené v návrhu projektu.  



   
 

  
  
Výnos č. 5/2025 - Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia pro akademický rok 2025/2026 - studijní program Politologie v prezenční a 
kombinované formě studia 

                  str. 2/2  

Část přijímacího pohovoru může být vedena v anglickém jazyce; znalost dalšího světového jazyka 
(zejména španělštiny, portugalštiny a francouzštiny), případně jiných regionálně významných jazyků, 
může být s ohledem na téma navržené disertační práce a případné areálové zaměření brána jako 
výhoda. 
  

II. PŘEDPOKLÁDANÝ POČET PŘIJÍMANÝCH  

  
Předpokládaný počet přijímaných do doktorských studijních programů je stanoven výnosem děkana FF 
UHK č. 03/2025, určený počet je tímto dodatkem pro prezenční formu studia navýšen o 2.   
  
  
 

III. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  
  
Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce FF UHK.  
  
  
  
  
  
  
  

                 Mgr. Jan Prouza, Ph.D.   
                    děkan FF UHK  

  
  
  
  
 


	Výnos děkana FF UHK č. 5/2025
	I. FORMA A NÁPLŇ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
	II. PŘEDPOKLÁDANÝ POČET PŘIJÍMANÝCH
	III. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ


